AzIENDA OSPEDALERA DI RILEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIAUTA

\[ SAN GUSEPPE MOSCAT - AVELIN

AORN MOSCATI AVELLINO

S = TR




» la DGRC 201/2021 a parziale modifica e integrazione del Piano regionale di
programmazione della rete ospedaliera, approvato con DCA 103/2018, nell’ambito dei
Presidi dell’Azienda Ospedaliera dirilievo rimodula I'offerta assistenziale con la seguente
previsione:

» Incremento di 22 p.l. di Terapia Intensiva (cod.49), previsto da DGRC 378/2020
Istituzione n. 10 pl. Disciplina Chirurgia Toracica (cod. 13)

Istituzione n. 2 pl. Disciplina Medicina del Lavoro (cod. 25)

Istituzione di n. 2 p.I. di Medicina Nucleare con p.l. (cod.é1)
Aumento di 5 p.l. di Lungodegenti (cod. 60)

Aumento di 10 p.l di Recupero e riabilitazione funzionale (cod. 56)
Soppressione n.4 pl. Disciplina Odontoiatria e Stomatologia (cod. 35)
Riduzione n.15 p.l. di Ostetricia e Ginecologia (cod.37)

Riduzione di 10 p.l. di Pediatria (cod.39)

Istituzione di Punto di Primo Intervento presso il P.O. Landolfi di Solofra secondo quanto previsto
dal D.M. 70/2015, anche in considerazione della breve distanza (km 15,7) che separai due
presidi dell’Azienda.

vV v v v Vv VvV VvV Y

v



] Descrizione ___pl | voc | _wos | uosd | fotstr_

o

B Medico 193 7 5 5 17
n Cuore e Vasi 63 3 4 2 9
[ 4 Chirurgico 94 5 0 4 9
! Materno infantile 67 4 3 2 9
H Onco-Ematologico 64 4 4 1 9
[ 4 DEA 80 4 1 1 6
Testa Collo 69 4 1 4 9
[ g Servizi 2 5 5 5 15
- Totale complessivo 632 36 23 24 83
[ ] SPDC (ASL) 18

[ ] 650

- direzione sanitaria

- totale strutture (UOS+UOSD)

IL NUOVO ASSETTO DIPARTIMENTALE

CON DETTAGLIO POSTI LETTO



Suddivisione P.L per Dipartimento e Strutture
per plesso

;oo uoc L uos luoso
544 32 21 18

106 4 1 /

Avellino

SOLOFRA (include Spdc)

Totale complessivo 650 36 22 25

IL NUOVO ASSETTO DIPARTIMENTIMENTALE CON
DETTAGLIO POSTI LETTO
PER PLESSO OSPEDALIERO



Plesso Dipartimento  |Descrizione UO COD HSP PL uocC uos uosd
SOLOFRA Chirurgico Day surgery 9 0 0 1
SOLOFRA Medico Medicina del lavoro (con p.l.) 25 0 0 1
Medicina Generale ad indirizzo epatologico e
SOLOFRA Medico gestione Punto di primo soccorso 26 18 1 0 0
SOLOFRA Medico Dialisi 29 0 0 0 0
SOLOFRA Materno inf Ginecologia sociale 37 4 0 0 1
SOLOFRA Chirurgico Urologia funzionale 43 2 0 0 1
SOLOFRA DEA Terapia Intensiva Solofra 49 4 1 0 0
SOLOFRA Medico Dermatologia e dermochirurgia 52 4 0 0 1
SOLOFRA Medico Recupero e Riabilitazione Funzionale 56 26 1 0 0
SOLOFRA Materno infantile [Fisiopatologia della riproduzione 57 4 1 0 0
SOLOFRA Medico Lungodegenti 60 18 0 1 0
SOLOFRA Servizi LAB ANALISI S37 0 0 0 1
SOLOFRA Servizi RADIOLOGIA (senza p.l.) S60 0 0 0 1
SOLOFRA S.P.D.C. 40 18 0 0 0
totali 106 4 1 7

IL NUOVO ASSETTO DEL PLESSO OSPEDALIERO
«A. LANDOLFI» IN SOLOFRA




P Medico

INA 8 Allergologia - Immunologia clinica
Angiologia

IVl Malattie Endocrine nutrizione e del ricambio
IV el Geriatria

vy Valut. Multidimensionale Geriatrica

Malattie infettive e tropicali
Gestione infettivologica nei pazienti immunodefic. ed AIDS

PR Medicina del lavoro (con p.l.)
m Medicina Generale ad indirizzo epatologico e Gestione PPS

Medicina Generale

m Nefrologia

Dialisi (Citta’ Ospedaliera e PO Landolfi)
m Dermatologia e dermochirurgia
m Recupero e Riabilitazione Funzionale

m Lungodegenti

Endoscopia Toracica ed interventistica

Pneumologia

IvTee Detenuti

19
21
21
24
24
25
26
26
29
29
52
56
60

68

-mmm

o)

0O—-0 000 == =0-=00 =0 O O N

oo — 00000000 -—=00 = O

\\\‘

OO0 OO0O—-000O0O—-0—-00= 0 = O



DIPARTIMENTO CUORE E VASI

- Cuore e Vasi 63 3 4 2
Cardioanest e rian. 49 10 0 0 1
Cardiochirurgia mininvasiva 7 0 0 1 0
Chirurgia vascolare 14 7 1 0 0
- Trattamento Endovascolare

NG -3 delle vascuolopatie 14 0 0 1 0
Diagnostica Cardiovascolare 50 0 0 0 1
- Cardiologia Invasiva -

ING -9 Emodinamica 8 0 0 1

UOC Cardiochirurgia
UOC Cardiologia - U.T.I.C.




DIPARTIMENTO CHIRURGIA GENERALE E SPECIALISTICA

| loectomeogatoene | covuss | piems | woc | vos | voso
- Chirurgia Gen. e Spec.

0 94 5 0 4
Breast Unit 9 6 1 0 0
Chir.Oncologica 9 16 1 0 0
Chirurgia Generale 9 16 1 0 0
solofia [ 9 6 0 0 1
Chirurgia Toracica 13 10 1 0 0
Urologia 43 22 1 0 0
PO Ucologia funzionale 43 2 0 0 1
Terapia Int. Post Operatoria 49 6 0 0 1
Gastroenterologia 58 10 0 0 1




Avellino
Solofra

Avellino
Avellino
Avellino
Avellino

Avellino

Solofra

Avellino

Avellino

Ginecologia oncologica
Ginecologia sociale
Ostetricia e Ginecologia
Genetica Medica

P.S. pediatrico

Pediatria

Sub intensiva pediatrica

Fisiopatologia della riproduzione

Neonatologia

TIN

37
37
37
39
39
39
39

57
62
73

HSP m
0 67

4
4
27
0
0
12
0

O = OO = O O s

DIPARTIMENTO MATERNO INFANTILE

- Descrizione Dipartimento:

m Materno infantile

—_ O = = OO O W

mm

©C O O O O o= N

o O

/



DIPARTIMENTO ONCO EMATOLOGICO
| loescinsvpertmene | e
Descrizione Dipartimento: H

M Onco-Ematologico

NI} Terapie cellulari avanzate
.\ DH Ematologico

Ematologia

N\ -W Neoplasie nell'anziano

Oncologia con pl

Radioterapia Oncologica

.\ Y Citofluorimetria e manipol. cellulare
N[} Servizio Immuno Trasfusionale

Terapia del dolore senza p.l.

18
18
18
18
64

S63

S70

S70

S72

* e | oe i L uon
SP o]
0 64

—o-—-0O0AM
©O =0 == 5n
Oo0o0O0O0 =

o




DIPARTIMENTO Emergenza ed Accettazione
|bescriione bipcrimento:_|_nep_| pstio | voc | uos | uosp_
Descrizione Dipartimento: HSP UOC
0 80 4 1 1

Dip. Emergenza ed
Accettazione

NG (el Chirurgia d'Urgenza 9 12 0 0 1

LG (e Jll Ortopedia e Traumatologia 36 30 1 0 0

NG (el Terapia Intensiva 49 22 1 0 0

4

Terapia Intensiva (P.O.Landolfi) 49

NG (3l MCAU- Medicina d’urgenza 51

I\ l- 3 OBI e PS 51



DIPARTIMENTO Testa Collo

@ COD HSP -mm

- Testa- Collo 69

:\13811\[6] Neurochirurgia 30 15
1.\"4488]\[e] Neurologia 32 18
.\"4488]\[e] Unita Stroke 32 4
1.\'418]\[e] Oculistica 34 16

:\"/318][e] Patologia retinica medica e chirurgica 34 0
.\418]\[e] ORL 38 10
:\"1318][6] Neurorianimazione 49 6

O = O = O = == h
© 0o - O O O O =
- O O O = O O »

—h

:\A3881\[e] Servizio di psicologia clinica ospedaliera S48
:\A53811\[0] Neuroradiologia S75




DIPARTIMENTO dei Servizi

-_m-mg@
Descrizione Dipartimento HSP UOC

m Servizi 2 5
Medicina nucleare con p.L 61 2 1 0 0
Terapia radionuclidi e diagn.correlata 61 0 0 1 0
Anatomia e Istologia Patologica SO03 0 1 0 0
C LU [ aboratorio Analisi S37 0 1 0 0
Solofra Laboratorio Analisi - PO Landolfi S37 0 0 0 1
LNCULUI | aboratorio di Genetica S38 0 0 0 1
Microbiologia e Virologia S45 0 1 0 0
LACLLLIN Diagnostica virologica avanzata per sequenziamento

- genico S45 0 0 1 0
Centro Emostasi S35 0 0 1 0
Radiologia senza p.L.- PO Landolfi $60 0 0 0 1
Radiologia senza p.l. S75 0 1 0 0
Risonanza magnetica S75 0 0 1 0
Avellino [Gutel §75 0 0 1 0
bl Radiologia interventistica body S75 0 0 0 1
NG CI Fcografia S75 0 0 0 1




Strutture in staff al Direttore Generale

1) UOC Controllo di gestione e Programmazione

2) UOC Sicurezza sul lavoro
3) UOS URP e Comunicazione

dirutiure Complesse In stat: Tc
gliarbDirezione Amm.va -
Affari Generali Convenzioni e rapp.con enti terzi Strutture Complesse in staff
. . Gestione Sinistri alla Direzione Sanitaria UosS
- Affari Legali . . . s
2 e rapporti assicurativi
. . . . . . s Organizzazione dei Servizi Sanitari
Gestione Econ.Finanziaria  Bilancio e Contabilita Generale i . .
Gestione ALPI, CUP e liste di
Trattamento Giuridico e Rapporti ditesd
GESTIONE RISORSE UMANE Sindacali
Trattamento Economico 1 DMPO MOSCATI Servizio professioni sanitarie
: ACQUiSiZione Beni e Servizi Economato Farmacovigilanza e dispositivo-
& Farmacia vigilanza e Farmacoeconomia
Ingegneria Clinica . . .
TECNICO E PATRIMONIO Medicina preventiva del lavoro e
, Servizio Tecnico e Pafrimonio radioprotezione Fisica Medica
7/ Sistemi informativi ---
1 Formazione ed Aggiornamento Rischio Clinico Medicina legale
. . . . . . Programmazione Sanitaria | =00 ------
2 Adempimenti amministrativi 8
CUP- ticket ed ALPI




	BURC n. 74 del  26 Luglio 2021

