

AORN MOSCATI AVELLINO





Atto Aziendale

(rif. DCA 103/2018 e DGRC 201/2021)

LA DELIBERA DI GIUNTA REG. CAMPANIA N. 201/2021

- ▶ la DGRC 201/2021 a parziale modifica e integrazione del Piano regionale di programmazione della rete ospedaliera, approvato con DCA 103/2018, nell'ambito dei Presidi dell'Azienda Ospedaliera di rilievo rimodula l'offerta assistenziale con la seguente previsione:
 - ▶ Incremento di 22 p.l. di Terapia Intensiva (cod.49), previsto da DGRC 378/2020
 - ▶ Istituzione n. 10 pl. Disciplina Chirurgia Toracica (cod. 13)
 - ▶ Istituzione n. 2 pl. Disciplina Medicina del Lavoro (cod. 25)
 - ▶ Istituzione di n. 2 p.l. di Medicina Nucleare con p.l. (cod.61)
 - ► Aumento di 5 p.l. di Lungodegenti (cod. 60)
 - ▶ Aumento di 10 p.l di Recupero e riabilitazione funzionale (cod. 56)
 - ▶ Soppressione n.4 pl. Disciplina Odontoiatria e Stomatologia (cod. 35)
 - ▶ Riduzione n.15 p.l. di Ostetricia e Ginecologia (cod.37)
 - ► Riduzione di 10 p.l. di Pediatria (cod.39)
 - lstituzione di Punto di Primo Intervento presso il P.O. Landolfi di Solofra secondo quanto previsto dal D.M. 70/2015, anche in considerazione della breve distanza (km 15,7) che separa i due presidi dell'Azienda.

	Descrizione	pl	UOC	UOS	uosd	tot.str
1	Medico	193	7	5	5	17
2	Cuore e Vasi	63	3	4	2	9
3	Chirurgico	94	5	0	4	9
4	Materno infantile	67	4	3	2	9
5	Onco-Ematologico	64	4	4	1	9
6	DEA	80	4	1	1	6
7	Testa Collo	69	4	1	4	9
8	Servizi	2	5	5	5	15
	Totale complessivo	632	36	23	24	83
	SPDC (ASL)	18				
		650				
	direzione sanitaria		5	6		
	totale strutture		41	53	(UOS+UOSD)	

IL NUOVO ASSETTO DIPARTIMENTALE CON DETTAGLIO POSTI LETTO

Suddivisione P.L per Dipartimento e Strutture per plesso	P.Letto	UOC	UOS	UOSD
Avellino	544	32	21	18
SOLOFRA (include Spdc)	106	4	1	7
Totale complessivo	650	36	22	25

IL NUOVO ASSETTO DIPARTIMENTIMENTALE CON DETTAGLIO POSTI LETTO PER PLESSO OSPEDALIERO

Plesso	Dipartimento	Descrizione UO	COD HSP	PL	UOC	uos	UOSd
SOLOFRA	Chirurgico	Day surgery	9	6	0	0	1
SOLOFRA	Medico	Medicina del lavoro (con p.l.)	25	2	0	0	1
SOLOFRA	Medico	Medicina Generale ad indirizzo epatologico e gestione Punto di primo soccorso	26	18	1	0	0
SOLOFRA	Medico	Dialisi	29	0	0	0	0
SOLOFRA	Materno inf	Ginecologia sociale	37	4	0	0	1
SOLOFRA	Chirurgico	Urologia funzionale	43	2	0	0	1
SOLOFRA	DEA	Terapia Intensiva Solofra	49	4	1	0	0
SOLOFRA	Medico	Dermatologia e dermochirurgia	52	4	0	0	1
SOLOFRA	Medico	Recupero e Riabilitazione Funzionale	56	26	1	0	0
SOLOFRA	Materno infantile	Fisiopatologia della riproduzione	57	4	1	0	0
SOLOFRA	Medico	Lungodegenti	60	18	0	1	0
SOLOFRA	Servizi	LAB ANALISI	S37	0	0	0	1
SOLOFRA	Servizi	RADIOLOGIA (senza p.l.)	S60	0	0	0	1
SOLOFRA		S.P.D.C.	40	18	0	0	0
		totali		106	4	1	7

IL NUOVO ASSETTO DEL PLESSO OSPEDALIERO (A. LANDOLFI) IN SOLOFRA

DIPARTIMENTO MEDICO

	Descrizione Dipartimento:	COD HSP	P.Letto	UOC	UOS	UOSD
Plesso	Medico	0	193	7	5	5
Avellino	Allergologia - Immunologia clinica	1	0	0	0	1
Avellino	Angiologia	5	0	0	1	0
Avellino	Malattie Endocrine nutrizione e del ricambio	19	6	0	0	1
Avellino	Geriatria	21	28	1	0	0
Avellino	Valut. Multidimensionale Geriatrica	21	0	0	1	0
Avellino	Malattie infettive e tropicali	24	0	0	0	1
Avellino	Gestione infettivologica nei pazienti immunodefic. ed AIDS	24	16	1	0	0
Solofra	Medicina del lavoro (con p.l.)	25	2	0	0	1
Solofra	Medicina Generale ad indirizzo epatologico e Gestione PPS	26	18	1	0	0
Avellino	Medicina Generale	26	41	1	0	0
Solofra	Nefrologia	29	0	1	0	0
Avellino	Dialisi (Citta' Ospedaliera e PO Landolfi)	29	18	0	1	0
Solofra	Dermatologia e dermochirurgia	52	4	0	0	1
Solofra	Recupero e Riabilitazione Funzionale	56	26	1	0	0
Solofra	Lungodegenti	60	18	0	1	0
Avellino	Endoscopia Toracica ed interventistica	68	0	0	1	0
Avellino	Pneumologia	68	12	1	0	0
	Detenuti	97	4	0	0	0

DIPARTIMENTO CUORE E VASI

Plesso	Dipartimento	COD HSP	PL	UOC	UOS	UOSD
	Cuore e Vasi		63	3	4	2
Avellino	Cardioanest e rian.	49	10	0	0	1
Avellino	Cardiochirurgia mininvasiva	7	0	0	1	0
Avellino	Chirurgia vascolare	14	7	1	0	0
Avellino	Trattamento Endovascolare delle vascuolopatie	14	0	0	1	0
Avellino	Diagnostica Cardiovascolare	50	0	0	0	1
Avellino	Cardiologia Invasiva - Emodinamica	8	0	0	1	0
Avellino	UOC Cardiochirurgia	7	14	1	0	0
Avellino	UOC Cardiologia – U.T.I.C.	8	24	1	0	0

DIPARTIMENTO CHIRURGIA GENERALE E SPECIALISTICA

	Descrizione Dipartimento:	COD HSP	P.Letto	UOC	UOS	UOSD
	Chirurgia Gen. e Spec.	0	94	5	0	4
Avellino	Breast Unit	9	6	1	0	0
Avellino	Chir.Oncologica	9	16	1	0	0
Avellino	Chirurgia Generale	9	16	1	0	0
Solofra	Day surgery	9	6	0	0	1
Avellino	Chirurgia Toracica	13	10	1	0	0
Avellino	Urologia	43	22	1	0	0
Solofra	Urologia funzionale	43	2	0	0	1
Avellino	Terapia Int. Post Operatoria	49	6	0	0	1
Avellino	Gastroenterologia	58	10	0	0	1

DIPARTIMENTO MATERNO INFANTILE

	Descrizione Dipartimento:	COD HSP	P.Letto	UOC	UOS	UOSD
Plesso	Materno infantile	0	67	4	3	2
Avellino	Ginecologia oncologica	37	4	0	0	1
Solofra	Ginecologia sociale	37	4	0	0	1
Avellino	Ostetricia e Ginecologia	37	27	1	0	0
Avellino	Genetica Medica	39	0	0	1	0
Avellino	P.S. pediatrico	39	0	0	1	0
Avellino	Pediatria	39	12	1	0	0
Avellino	Sub intensiva pediatrica	39	0	0	1	0
Solofra	Fisiopatologia della riproduzione	57	4	1	0	0
Avellino	Neonatologia	62	12	1	0	0
Avellino	TIN	73	4	0	0	0

DIPARTIMENTO ONCO EMATOLOGICO

		COD				
	Descrizione Dipartimento:	HSP	P.Letto	UOC	UOS	UOSD
Plesso	Onco-Ematologico	0	64	4	4	1
Avellino	Terapie cellulari avanzate	18	0	0	1	0
Avellino	DH Ematologico	18	0	0	1	0
Avellino	Ematologia	18	27	1	0	0
Avellino	Neoplasie nell'anziano	18	0	0	1	0
Avellino	Oncologia con pl	64	37	1	0	0
Avellino	Radioterapia Oncologica	\$63	0	1	0	0
Avellino	Citofluorimetria e manipol. cellulare	\$70	0	0	1	0
Avellino	Servizio Immuno Trasfusionale	S70	0	1	0	0
Avellino	Terapia del dolore senza p.l.	\$72	0	0	0	1

DIPARTIMENTO Emergenza ed Accettazione

		COD				
	Descrizione Dipartimento:	HSP	P.Letto	UOC	UOS	UOSD
Plesso	Dip. Emergenza ed Accettazione	0	80	4	1	1
Avellino	Chirurgia d'Urgenza	9	12	0	0	1
Avellino	Ortopedia e Traumatologia	36	30	1	0	0
Avellino	Terapia Intensiva	49	22	1	0	0
Solofra	Terapia Intensiva (P.O.Landolfi)	49	4	1	0	0
Avellino	MCAU- Medicina d'urgenza	51	12	1	0	0
Avellino	OBI e PS	51	0	0	1	0

DIPARTIMENTO Testa Collo

Plesso	Dipartimento	COD HSP	P.L	UOC	UOS	UOSD
	Testa- Collo		69	4	1	4
AVELLINO	Neurochirurgia	30	15	1	0	0
AVELLINO	Neurologia	32	18	1	0	0
AVELLINO	Unità Stroke	32	4	0	0	1
AVELLINO	Oculistica	34	16	1	0	0
AVELLINO	Patologia retinica medica e chirurgica	34	0	0	1	0
AVELLINO	ORL	38	10	1	0	0
AVELLINO	Neurorianimazione	49	6	0	0	1
AVELLINO	Servizio di psicologia clinica ospedaliera	S48	0	0	0	1
	Neuroradiologia	\$75	0	0	0	1

DIPARTIMENTO dei Servizi

	Descrizione Dipartimento	COD HSP	P.Letto	UOC	IIOs	UOSD
Plesso	Servizi	0	2	5	5	5
Avellino	Medicina nucleare con p.l.	61	2	1	0	0
Avellino	Terapia radionuclidi e diagn.correlata	61	0	0	1	0
Avellino	Anatomia e Istologia Patologica	S03	0	1	0	0
Avellino	Laboratorio Analisi	S37	0	1	0	0
Solofra	Laboratorio Analisi - PO Landolfi	S37	0	0	0	1
Avellino	Laboratorio di Genetica	\$38	0	0	0	1
Avellino	Microbiologia e Virologia	S45	0	1	0	0
Avellino	Diagnostica virologica avanzata per sequenziamento					
	genico	S45	0	0	1	0
Avellino	Centro Emostasi	S55	0	0	1	0
Solofra	Radiologia senza p.l PO Landolfi	\$60	0	0	0	1
Avellino	Radiologia senza p.l.	S75	0	1	0	0
Avellino	Risonanza magnetica	S75	0	0	1	0
Avellino	T.C.	S75	0	0	1	0
Avellino	Radiologia interventistica body	S75	0	0	0	1
Avellino	Ecografia	S75	0	0	0	1

Strutture in staff al Direttore Generale

1) UOC Controllo di gestione e Programmazione

2) UOC Sicurezza sul lavoro

3) UOS URP e Comunicazione

	Strutture Complesse in staff alla Direzione Amm.va	UOS
1	Affari Generali	Convenzioni e rapp.con enti terzi
2	Affari Legali	Gestione Sinistri e rapporti assicurativi
3	Gestione Econ.Finanziaria	Bilancio e Contabilità Generale
	GESTIONE RISORSE UMANE	Trattamento Giuridico e Rapporti Sindacali
4	4	Trattamento Economico
5	Acquisizione Beni e Servizi	Economato
	TECNICO E PATRIMONIO	Ingegneria Clinica
6	IECNICO E PATRIMONIO	Servizio Tecnico e Patrimonio
7	Sistemi informativi	
		1 Formazione ed Aggiornamento
		2 Adempimenti amministrativi CUP- ticket ed ALPI

	Strutture Complesse in staff alla Direzione Sanitaria	UOS
		Organizzazione dei Servizi Sanitari
		Gestione ALPI, CUP e liste di
		attesa
1	DMPO MOSCATI	Servizio professioni sanitarie
		Farmacovigilanza e dispositivo-
2	Farmacia	vigilanza e Farmacoeconomia
_	Medicina preventiva del lavoro e	
		Fision Madies
3	radioprotezione	Fisica Medica
4	Rischio Clinico	Medicina legale
5	Programmazione Sanitaria	